[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «СОСНОВОБОРСКОЕ»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 10 декабря 2015 года                                                                                                   № 35
                                                                                     п. Кез

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 июня 2014 года №231 «О ведении реестров государственных и муниципальных услуг (функций) в электронном виде» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и  ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) органами местного самоуправления муниципального образования «Сосновоборское» в электронной форме (далее - Порядок).
2. Определить ответственных лиц за размещение сведений о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых  органами местного самоуправления муниципального образования «Сосновоборское», в государственную информационную систему Удмуртской Республики «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее — Система):

Хмелявская Елена Мефодиевна, главный специалист-эксперт Администрации муниципального образования «Сосновоборское»;
Белослудцева Люция Вячеславовна, ведущий эксперт Администрации муниципального образования «Сосновоборское»

3. Ответственным лицам:

3.1 обеспечить представление актуальной и достоверной информации для размещения в Системе;

3.2 осуществлять размещение сведений в Системе посредством заполнения электронных форм в соответствии с Порядком.

5. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Сосновоборское»                                                                              Ю.Е.Ложкин
                                                                                                 Приложение

                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                                 МО «Сосновоборское»

                                                                                                 от 10 декабря 2015 года № 35
Порядок

формирования и  ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) органами местного самоуправления муниципального образования «Сосновоборское» в электронной форме
1. Формирования и  ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) органами местного самоуправления муниципального образования «Сосновоборское» в электронной форме, осуществляются посредством государственной информационной системы Удмуртской Республики "Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Система).

2. В Системе размещаются сведения о муниципальных услугах (функциях), предусмотренные пунктом 5 Положения о федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)", утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года N 861 "О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)" (далее - Положение о федеральном реестре), с учетом Порядка формирования и ведения реестра государственных услуг Удмуртской Республики, утвержденного постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 июля 2011 года N 258 "О формировании и ведении реестра государственных услуг Удмуртской Республики".

3. Орган местного самоуправления муниципального образования представляет для размещения в Системе сведения:

1) о муниципальных услугах, предоставляемых данным органом местного самоуправления;

2) об услугах, предоставляемых участвующими в предоставлении муниципальных услуг учреждениями (организациями) и включенных в утвержденный Решением  Совета депутатов муниципального образования «Сосновоборское» перечень услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления в муниципальном образовании «Сосновоборское»;

3) об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых  размещается муниципальное задание (заказ), и включенных в утвержденные Решением  Совета депутатов муниципального образования «Сосновоборское» перечни таких услуг;

4) о функциях, исполняемых органами местного самоуправления муниципального образования «Сосновоборское».

4. Сведения об услугах (функциях), размещаемых в Системе, должны содержать информацию, указанную в приложениях N 1 - 3 к Положению о федеральном реестре.

6. Сведения о муниципальных услугах (функциях) предоставляются для размещения в системе в течение 10 рабочих дней с момента опубликования нормативного акта, являющегося основанием для предоставления соответствующим органом местного самоуправления муниципальной услуги (функции).

Сведения об услугах,  предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых  размещается муниципальное задание (заказ), представляются для размещения в Системе в течение 10 рабочих дней с момента опубликования перечня данных услуг, установленного Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 3 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
7. Сведения об услугах (функциях), предоставляемые для размещения в Системе, заверяются простой электронной подписью ответственного должностного лица

--------------------------------------------------

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) органами местного самоуправления муниципального образования «Сосновоборское» в электронной форме